Протокол заседания

экспертной группы по внедрению успешных практик (в том числе
включенных в Атлас муниципальных практик), направленных на
развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в

Болынеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия

Дата: «10» февраля 2017 года

Время проведения: 1 1:00 (московское время)

Место проведения: Администрация Большей гнато вс ко го муниципального
района Республики Мордовия (с.Большое Игнатово, ул. Советская д.40)

На заседании присутствуют:

Краснощёков Алексей Витальевич

Козин Пётр Иванович

Члены Экспертной группы:

Касаткин Александр Иванович

Полякин Алексей Георгиевич

Кабаев Владимир Юрьевич

Индивидуальный предприниматель
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства, руководитель Экспертной
группы

Главный бухгалтер ООО «8-е Марта»,
секретарь Экспертной группы

Индивидуальный предприниматель;
общественный представитель
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике
Мордовия по Болынеигнатовскому
муниципальному району

Индивидуальный предприниматель;
директор ООО «Стройтехальянс»;
председатель Совета
предпринимателей при главе
администрации Большеигнатовского
муниципального района

И иди в иду ал ьн ы й пре д пр и н и м ател ь
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства

Фролова Татьяна Ивановна Индивидуальный предприниматель
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства

Приглашены:

Первый заместитель главы Большеигнатовского муниципального района по
финансово-экономическим вопросам -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Кудашкипа Ольга Борисовна; главный специалист управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Асабова Ольга Николаевна; директор МБУ «МФЦ Большеигнатовского
муниципального района РМ» - Макушина Альбина Анатольевна.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Экспертной группы:

Общественная экспертиза внедрения на территории Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия успешных практик,
вошедших в атлас муниципальных практик:

Практика №6 «дорожной карты» - «Формирование сис темы информационной
и консультационной поддержки и популяризации предпринимательской
деятельности, в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Выступившие по вопросам повестки дни Экспертной группы:

Первый заместитель главы Большеигнатовского муниципального района по
финансово-экономическим вопросам -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия -
Кудашкипа Ольга Борисовна

Итоги голосования и решения, принятые но вопросам повестки дня:

Вопрос: «Формирование системы информационной и консультационной
поддержки и популяризации предпринимательской деятельности, в том
числе на базе многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг».

«Практика внедрена полностью» -  5 чел.

Итоги голосования:
V

«Практика внедрена частично» - 0 чел.

«Практика не внедрена» - 0 чел.

Вступительная часть: в соответствии с Планом мероприятий по
внедрению успешных практик на территории Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия, вошедших в Атлас
муниципальных практик (далее -  План мероприятий) было заявлено об
организации проведения совместных информационно-консультационных
мероприятий с представителями малого и среднего предпринимательства,
управлением экономического анализа и прогнозирования администрации
Большеигнатовского муниципального района и МБУ «МФЦ
Большеигнатовского муниципального района РМ», а также организации
проведения семинаров, тренингов для субъектов малого и среднего
предпринимательства ДНО «Центр поддержки предпринимательства
Республики Мордовия» совместно с управлением экономического анализа и
прогнозирования администрации Большеигнатовского муниципального
района.

Описательная часть: Проведенный анализ показал, что данные
мероприятия были организованы и проведены, соответствующая
информация имеется на официальном сайте Большеигнатовского
муниципального района в разделе «СИСТЕМА ИНФОРМАЦИОННОЙ
ПОДДЕРЖКИ В РАЗВИТИИ МАЛОЕО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
Резолютивная часть: Па основании вышеизложенного Экспертная группа
подтверждает, что требования пункта 6 Плана мероприятий выполнены
полностью.
Принятое реш ение: признать требования пункта 6 Плана мероприятий
выполненными полностью

Руководитель Экспертной группы

Секретарь рабочей группы